Según se expresa en ella, «*multorum in votis est, ut ex isto, qui in Magna Britannia habebitur Conventu ad honorandam Doctoris Subtilis et Marialis memoriam, bonorum fructuum fruges maturescant, sive quod ad cogitationem et meditationem, sive quod ad mores et actionem vitae attineat. Nos cumpri-*

¹ *Sanctissimi Domini Nostri Pauli Divina Providentia Papae VI Epistula Apostolica... cum alter conventus scholasticae doctrinae illustrandae Oxonii et Edimburgi celebretur septimo expleto saeculo ab ortu Ioannis Duns Scoti.* (Texto latino y versión italiana en *L'Osservatore Romano*, domingo 24 de julio de 1966.)

mis id percupimus, ut historiae theologiae et particulatim historiae theologiae Scholasticorum doctorum inde vividiora studia recalescant, ob id ipsum flagrant desideria serenae investigationis, quae dispersa una comprehensione complectatur et ad artis trutinam deducatur.

He aquí, como quien dice, el programa de trabajo claramente fijado para las tareas del segundo congreso escolástico internacional. Pero, por si esto pudiera parecer un tanto general e impreciso, todavía concretaba más el Papa cuando empleaba los siguientes términos bien explícitos y categóricos: «*Enimvero illud manet fixum statutumque, ut praecipue in nitenti lumine collocentur Ioannis Duns Scoti persona, philosophica et theologica doctrina, itemque lineamenta quae ad eius mores et asceticam indolem spectant. Disceptationum et controversiarum, quae praeteritis aetatibus haud raro exortae sunt, scopulis vitatis, praeoptatur criticae artis et historiae ratio et regula, quae nunc temporis magni ducitur, eaque, cum a praeclaris doctis viris adhibita esset ad excutiendum, quatenam germana essent Doctoris Subtilis opera, quatenam verae et sincerae eius sententiae, cultu valde fructuosa exstitit. Hac quidem de causa convolutis nisibus intenditur, ut late patentibus lineis undelibet componatur conspectus, visio scilicet totius Scholasticorum doctorum familiae, ex quo quidem praeter alia metiri et complecti licebit varietatem, opulentiam, ubertatem philosophicae et theologicae doctrinae, quae media aetate floruit.*

Estas palabras están bien claras y terminantes y no dejan lugar a duda alguna. Lo que anhela el Papa es que se estudien con serenidad y sin pasión ni prejuicios de escuela los escritos de los doctores de la Escolástica, para poder obtener así una «*visio totius Scholasticorum doctorum familiae*», y así es como únicamente se podrá apreciar plenamente toda la riqueza doctrinal y la variedad enorme de matices que atesoran las obras de los filósofos y teólogos de la Edad Media.